1) Biografi singkat Al-Mansur

2) Kebijakan Khalifah Al-Mansur dalam Pemerintahan

3) Mendirikan Kota Bagdad

4) Pengembangan ILmu Pengetahuan

b) Khalifah Harun Ar-Rasyid, Peninpin Bijaksana dan Peletak Dasar

Pemerintahan Modern

Khalifah Harun Ar-Rasyid dilahirkan di Ray pada bulan

Februari 763 M/145 H. ayahnya bernama Al-Mahdi dan ibunya

bernama Khaizurran. Ia dibesarkan dilungkungan istana mendapat

bimbingan ilmu-ilmu agama dan ilmu pemerintahan dibawah

Dalam mengembangkan wilayah kekuasaan di zaman Al-

Makmun, ada beberapa peristiwa besar yang dicapai,

diantaranya penaklukan Pulau Kreta dan juga penaklukan

Pulau Sicily.

Kemudian pada tahun 829 M, wilayah Islam mendapat

serangan dari Imperium Bizantium (Romawi). Di penghujung

tahun 214 H/829 M, dengan pasukan yang besar menyerang

kekuasaan imperium Bizantium, pada tahun 832 M berhasil

menduduki wilayah Kilikia dan Lidia. Tetapi belum seluruhnya

menaklukkan Bizantium Al-Makmun meninggal pada tahun

218

H/833 M dan perjuangan selanjutnya dilakukan oleh

saudaranya, Al-Mu‟tasim.

b. Kemajuan Peradaban dan Kebudayaan Islam pada Masa Daulah Abbasiyah

1) Kemajuan administrasi pemerintahan, militer dan kebijakan politik

serta sosial dan budaya.

a) Administrasi Pemerintahan dan Militer